
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ УВИНСКИЙ 
РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 
 

  «УДМУРТ  
ЭЛЬКУНЫСЬ   

 УВА ЁРОС  
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  

МУНИЦИПАЛ  
КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                                                        
 
от  «20» декабря  2024 года                                          № 1681 

                                                                     

пос.Ува 
 
                                                                    

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие образования» на 

2015-2028 годы, утвержденную 

постановлением Администрации 

муниципального образования «Увинский 

район» от 19.08.2014 № 1510 
 

 
                                                             

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с  
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Увинский район», утвержденным постановлением 

Администрации муниципального образования «Увинский район» от 28.11.2013 №2131, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Увинский 

район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»                                             

п о с т а н о в л я е т: 

  
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования» на 2015-2028 годы, 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Увинский 
район» от 19.08.2014 №1510 в (редакции постановлений Администрации муниципального 

образования «Увинский район» от 15.04.2015 № 560, от 10.04.2017 № 570, от 05.02.2018 № 
0111, от 13.07.2018 №750, от 30.11.2018 № 1385, от 31.01.2019 № 104, от 09.08.2019 № 988, 
от 26.12.2019 № 1678, от 31.01.2020 № 0101, от 05.03.2020 № 0241, от 28.08.2020 № 847, от 

29.12.2020 № 1406, от 29.01.2021№ 0084, от 13.12.2021 № 1293, 03.02.2022 № 0118, 
10.05.2022 №716, 31.08.2022 №1311, от 15.12.2022 №1903, от 09.02.2023 №210, от 02.03.2023 

№217, от 27.07.2023 №841, от 22.08.2023 № 952, от 29.09.2023 №1131, от 21.02.2024 №190, 
от 23.08.2024 №1132, от 30.08.2024 №117, 28.10.2024 №1403, от 25.11.2024 1558), следующие 
изменения: 

1) в приложении №2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:  



- таблицу дополнить следующими строками: 
 « 

Код аналитической 

программной 
классификации 

Наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполнен

ия 

Ожидаемый 

непосредствен

ный результат 

Взаимосвязь 

с целевыми 

показателями 

(индикатора
ми) М

П 

П

п 
ОМ М  

01 3 Я5  Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

 Управление культуры, 

молодежной политики, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

муниципального 

образования  

«Муниципальный округ 

Увинский район 

Удмуртской Республики", 

МБУ ДО "ДШИ п.Ува"  

2022-

2028 

годы 

  

01 3 Я5 01 Государственная 

поддержка отрасли 

культуры в рамках 

программы "Культура 

Удмуртии" 

Управление культуры, 

молодежной политики, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

муниципального 

образования 

«Муниципальный округ 

Увинский район 

Удмуртской Республики", 

МБУ ДО "ДШИ п.Ува"  

2022- 

2028 

годы 

обеспечение 

детских школ 

искусств 

необходимым

и 

инструмента

ми, 

оборудование

м и 

материалами 

01.3.1   

01.3.2 

» 
- строку 01.4.06.2 изложить в следующей редакции: 

 « 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Срок 

выполнен
ия 

Ожидаемый 

непосредстве
нный 

результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 
(индикаторами

) 
М

П 

П

п 
ОМ М  

01 4 06 2 Обеспечение 

деятельности 
подведомственных 

учреждений 

(Муниципальное 

учреждение 

"Молодежный центр 
Увинского района") 

Управление культуры, 

молодежной политики, 
физической культуры и 

спорта Администрации 

муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Увинский район Удмуртской 
Республики" 

2015-

2028 
годы 

Выполнение 

переданных 
государствен

ных 

полномочий 

Удмуртской 

Республики 

01.4.16 

 

» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования. 

 
 

 
Глава муниципального образования                                                                      В.А. Головин 
 

 
 

 
 
 

 

Рассамахин  А. В. 8(34130)51572  

Отп.: в 1-экз. – в дело.  Копии раздать: 1 – Управление образование, 1 – Управление культуры, 1 – юридический 

отдел, 1 – регистр НПА, 1- отдел экономических инвестиций: 


